
Stránka 1 z 7 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/03675/2022/04    

Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodatelna@policka.org 

  

Datum: 04. 05. 2022    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZRUŠENÍ STAVBY 

A SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem, 

K Pernštejnu 626, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 70890013 

(dále jen "vlastník stavby") dne 10. 02. 2022 požádal vodoprávnímu úřadu, podle § 15 odst. 1 

vodního zákona v souladu s § 128 odst. 1 stavebního zákona, o administrativní zrušení úpravy 

koryta drobného vodního toku Modřecký potok (IDVT: 10207622), kdy tato stavba nebude 

fyzicky odstraněna a nebude do koryta vodního toku zasahováno (zůstane zachován současný 

stav), s názvem (dle Technické karty vlastníka stavby): 

Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905226, HM905225), k.ú. Polička, Pomezí, Modřec 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5620/1, 5620/3, 5620/4, 5620/5, 5620/6, 5620/7, 5620/8, 

5620/13, 5620/14, 5620/15, 5620/16, 5620/17, 5620/18, 5620/19, 5620/20, 5620/21, 5620/22, 

5620/23, 5620/24, 5620/25, 5620/26, 5620/27, 5620/28, 5620/29, 5620/31, 5620/32, 5620/33, 

5620/34, 5620/35, 5830/1, 5830/5, 5830/11, 5830/12, 5830/16, 5830/17, 5830/19 v katastrálním 

území Polička, parc. č. 6006, 6008, 6010, 6015/2, 6028, 6029, 6032, 6033, 6036, 6037, 6040, 

6042 v katastrálním území Pomezí, parc. č. 11/13, 11/15, 11/16, 11/17, 11/18, 11/20, 11/21, 

11/22, 11/23, 11/24, 11/25, 11/26, 11/27, 11/28, 11/29 v katastrálním území Modřec. 

Uvedeným dnem (tj., 10. 02. 2022) bylo zahájeno společné řízení o zrušení následujících staveb: 

1. Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905226) 

Základní údaje stavby: úprava koryta vodního toku Modřecký potod (IDVT: 10207622) 

z roku 1967 v délce 1 462 m (ř. km 0,480 – 1,942). Koryto lichoběžníkového profilu o šířce 

dna 50 cm, dno opevněno betonovými tvárnicemi, sklony svahů 1:1,5, svahy opevněny drnem 

na š.v. 40 cm, zbytek svahu osetím. Pozemky dotčené stavbou parc. č. 5620/1, 5620/3, 

5620/4, 5620/5, 5620/6, 5620/7, 5620/8, 5620/13, 5620/14, 5620/15, 5620/16, 5620/17, 

5620/18, 5620/19, 5620/20, 5620/21, 5620/22, 5620/23, 5620/24, 5620/25, 5620/26, 5620/27, 

5620/28, 5620/29, 5620/31, 5620/32, 5620/33, 5620/34, 5620/35, 5830/1, 5830/5, 5830/11, 

5830/12, 5830/16, 5830/17, 5830/19 v katastrálním území Polička. 

Popis současného stavu: koryto vodního toku je v úseku úpravy (ř. km 0,480 – 1,942) 

napřímené, místy zahloubené pod úrovní okolního terénu 0,5 – 1,2 m, místy až 1,5 m, 

lichoběžníkový tvar zůstává zachován, dlažba z betonových tvárnic již není patrná, vodní tok 

je v korytě zvlněný, přírodního charakteru, v dolní části (pod poldrem) se souvislým 

břehovým porostem vrb, ve střední části (nad poldrem) se místy vyskytují jednotlivé dřeviny 

(vrba, hloh). Současný stav koryta vodního toku, ani dřívější stavba neohrožuje životy a 

veřejné zdraví, životy nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

mailto:klein@policka.org


Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 7 

 

2. Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905225) 

Základní údaje stavby: úprava koryta vodního toku Modřecký potod (IDVT: 10207622) 

z roku 1972 v délce 1 605 m (ř. km 2,645 – 3,100 a 3,270 – 4,420). Koryto lichoběžníkového 

profilu o šířce dna 60 cm, dno zpevněno pohozem hrubého štěrku 7-10 cm v síle 12 cm, 

sklony svahů 1:1,5, svahy opevněny drnem na š.v. 40 cm, zbytek svahu osetím. Pozemky 

dotčené stavbou parc. č. 6006, 6008, 6010, 6015/2, 6028, 6029, 6032, 6033, 6036, 6037, 

6040, 6042 v katastrálním území Pomezí, parc. č. 11/13, 11/15, 11/16, 11/17, 11/18, 11/20, 

11/21, 11/22, 11/23, 11/24, 11/25, 11/26, 11/27, 11/28, 11/29 v katastrálním území Modřec. 

Popis současného stavu: koryto vodního toku je v úseku úpravy (ř.km 2,645 – 3,100 a 3,865 – 

4,420) napřímené, zahloubené pod úrovní okolního terénu cca 1 m, v horní části (pod 

Modřecí) místy mělké, lichoběžníkový tvar zůstává zachován, pohoz hrubého štěrku 7-10 cm 

není již patrný, vodní tok je v korytě zvlněný, přírodního charakteru, v horní části s výsadbou 

hlavatých vrb. Současný stav koryta vodního toku, ani dřívější stavba neohrožuje životy a 

veřejné zdraví, životy nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Odůvodnění zrušení staveb: 

Zánik úpravy toku, kdy vlivem působení přírodních sil došlo k jejímu zániku. 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Vydání povolení ke zrušení úpravy vodního toku Modřecký potok (IDVT: 10207622) v ř. km 

0,480 – 1,942, 2,645 – 3,100 a 3,270 – 4,420, kdy tato stavba nebude fyzicky odstraněna a 

nebude do koryta vodního toku zasahováno (dojde k administrativnímu zrušení stavby, 

zůstane zachován současný stav). 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně 

příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

"správní řád"), oznamuje zahájení společného řízení, podle § 115 odst. 1 a 12 vodního zákona 

a § 112 odst. 1 stavebního zákona, ve kterém podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 

stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, připomínky, popřípadě důkazy 

do 15 dnů ode dne oznámení zahájení společného řízení. 

 

K vodoprávnímu řízení byly předloženy následující podklady: 

Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905226) 

 technická karta úpravy toků č. HM905226, 

 výkresová dokumentace – přehledná situace 1:25 000, 

 celková situace s kilometráží vodního tuku, 

 rozhodnutí Odboru vodního hospodářství a zemědělství ONV Svitavy, č.j.: 65/Vo ze dne 

18. 04. 1965, o povolení úpravy toku, 

 fotodokumentace (2 fotografie). 

Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905225) 

 technická karta úpravy toků č. HM905225, 

 výkresová dokumentace – přehledná situace 1:25 000, 

 fotodokumentace (2 fotografie). 



Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 7 

 

 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Účastníci řízení jsou oprávnění podle § 36 odst. 3 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydáním rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení 

své stanovisko. 

Zároveň vodoprávní úřad Městského úřadu Polička informuje účastníky řízení, že má k dispozici 

veškeré podklady pro rozhodnutí. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou podle § 115 odst. 8 vodního zákona uplatnit závazná 

stanoviska a námitky, popřípadě důkazy až do vydání rozhodnutí. K později uplatněným 

závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Tímto dává správní orgán možnost účastníkům řízení podle § 36 odst. 3 správního řádu 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti, 

správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. Správní orgán předpokládá 

vydání rozhodnutí po uplynutí 15 dnů ode dne oznámení zahájení vodoprávního řízení. 

V případě, že vodoprávní úřad neobdrží nové podklady do 15 dnů ode dne oznámení zahájení 

vodoprávního řízení, vydá ve věci rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u vodoprávního úřadu Městského úřadu 

Polička (kancelář č. 43) v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin), popř. i mimo 

úřední dny nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 

vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Vlastník nebo uživatel pozemků a staveb, které jsou předmětem řízení, je povinen strpět ohledání 

na místě podle § 54 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

 

Toto oznámení musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 



Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

Oznámení bylo zveřejněno dne 04. 05. 2022 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

 

 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

▫ Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Městský úřad Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

▫ Obecní úřad Pomezí, Pomezí čp. 4, 569 71 Pomezí (k vyvěšení na úřední desce) 

▫ Obecní úřad Pomezí, IDDS: yuda3mv (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

1. Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem, IDDS: m49t8gw 

 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastníci pozemků – veřejnou vyhláškou) 

2. Josef Andrlík, Družstevní č.p. 450, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

3. Anna Andrlíková, Družstevní č.p. 450, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

4. Miroslav Štefl, Družstevní č.p. 731, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

5. Olga Flasarová, Obilní trh č.p. 311/5, Veveří, 602 00 Brno 2 

6. Jana Nepevná, Bezručova č.p. 694/21, Staré Brno, 602 00 Brno 2 

7. Petr Jukl, Tyršova č.p. 587, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

8. Ivana Vlčková, Viniční č.p. 3945/211b, Židenice, 615 00 Brno 15 

9. Tomáš Witz, Sebranice č.p. 355, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

10. Josef Mužík, Pomezí č.p. 388, 569 71 Pomezí 

11. Emilie Bažantová, Miroslava Hájka č.p. 332/35, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 9 

12. Bohuslav Kovář, Stašov č.p. 242, 572 01 Polička 

13. Blanka Netolická, Borová č.p. 46, 569 82 Borová u Poličky 

14. Magdaléna Tobyšková, Obránců míru č.p. 582, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

15. Jitka Jandlová, Hegerova č.p. 896, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

16. Miloslava Medříková, Čs. armády č.p. 92/14, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

17. Luděk Kohl, Družstevní č.p. 128, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

18. Marie Kohlová, Družstevní č.p. 128, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

19. Martin Vomáčka, Sídliště Hegerova č.p. 936, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

20. Monika Vomáčková, Sídliště Hegerova č.p. 936, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

21. Antonie Mašíková, Družstevní č.p. 212, 572 01 Polička 

22. Anežka Másilková, 

23. Ing. Petr Koukal, Měník č.p. 53, Bílá Lhota, 783 21 Chudobín 

24. Jaroslav Boštík, Oldřiš č.p. 166, 572 01 Polička 

25. Jan Češka, Pomezí č.p. 254, 569 71 Pomezí 

26. Jaroslava Češková, Pomezí č.p. 254, 569 71 Pomezí 

27. Jan Krušina, Pomezí č.p. 466, 569 71 Pomezí 

28. Lenka Krušinová, Pomezí č.p. 466, 569 71 Pomezí 

29. Bronislava Fulíková, Desná č.p. 141, 570 01 Litomyšl 

30. Eva Zdražilová, Heydukova č.p. 566, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

31. Jan Šmíd, Pomezí č.p. 161, 569 71 Pomezí 

32. Křivková, Albína, Horní Předměstí č.p. 107, 572 01 Polička 

33. Jana Břeňová, Pomezí č.p. 240, 569 71 Pomezí 

34. Věra Stýblová, Pomezí č.p. 91, 569 71 Pomezí 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 5 z 7 

 

35. Jindřiška Vaňáková, Sídliště Hegerova č.p. 930, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

36. Jitka Burešová, Kpt. Jaroše č.p. 1503, 565 01 Choceň 1 

37. Josef Kruschina, Pomezí č.p. 172, 569 71 Pomezí 

38. František Říha, Sebranice č.p. 3, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

39. Jana Chadimová, Pomezí č.p. 392, 569 71 Pomezí 

40. Zdeněk Kučera, Modřec č.p. 59, 572 01 Polička 

41. Milan Hájek, V. Hálka č.p. 848, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

42. Ing. Josef Báča, Haškova č.p. 435, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

43. Milan Zavoral, Modřec č.p. 37, 572 01 Polička 

44. Jiří Jožák, Modřec č.p. 60, 572 01 Polička 

45. Stanislava Tůmová, Modřec č.p. 38, 572 01 Polička 

46. Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

47. Obec Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí 

48. Státní pozemkový úřad, Odloučené pracoviště Svitavy, M. Horákové 373/10, 568 02 

Svitavy 

49. AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, 572 01 Polička 

50. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 

dotčené orgány státní správy: 

51. MěÚ Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

 

na vědomí: 

52. Město Polička, odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 6 z 7 

 

Grafická příloha: 

Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905226), ř. km 0,480 – 1,942 

 
 



Č. j.: MP/10514/2022/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 7 z 7 

 

Baldecký Sr I 9 (inventární č. HM905225), ř. km 2,645 – 3,100 a 3,270 – 4,420 

 


		2022-05-04T09:56:06+0200
	Marta Mastná
	v




